

# מחשבת קצרה על הדף

הרב יחזקאל הרטמן

SHORT MACHSHAVA ON THE DAF

## מגילה כג-א

עניין: הני שלשה חמשה ושבעה כנגד מי

### מלב"ם

המלך שבעה רואי פני המלך וכו'. זה שאמר נגד ברכת כהנים שהיא משולשת בסוסקים ופסוק ראשון יש לו שלש תבות ושני יש לו חמש תבות ושלישי יש לו שבע תבות והם שלש מיני ברכות. הברכה ראשונה כוללת הטובות והגשמיות שהם נראים ומוחשים ועל

כולל במה שאמר וישמרך, נגד ברכה זו של גשמיות הם שלשה קרואי תורה שבחול, הברכה השניה היא בעניינים הנפשיים וזה מציין בהארת פנים כמ"ש בספרי זה מאור השכינה ד"א זה מאור תורה שהנשמה העליונה שהיא מעולם האורה. הנשמה פה בבית אסל ואין נוגה

החנינה ומציאת חן שעו"א ויתנך, וכנגדה קרואי חמשה של יום טוב שעוסקים בו ברוחניות, הברכה השלישית מצד הקשר שיש לנשמה עם תגוף שמצד זה ישא ה' פנים, אף שחטאו כנגדו ישא ה' פנים להנשמה מצד שהיא חלק אלקי ממעל ומצד שהתגוף אשר היא אסורה בו במאסר עלול לחטוא. כמ"ש כי לא לעולם

שם כולל כל ההצלחות, ונגד ברכה זו הם השבעה קרואים של שבת שהשומר שבת כהלכתו מוחלין לו כל עונותיו, ולאידך תנא השלשה דחול כנגד שלשה שומרי חספי השומרים ימי החול בתורה שהם ימי הכנה לשבתים ולימים טובים והם בנמשל לאדנים שנכנסים דרך שם אל הקדושה ובהם זוכה להיות ביום טוב מחמשה רואי פני המלך ובשבת משבעה רואי פני המלך שהם השגות ברוח הקודש ותענוג מעין עולם הבא, וששה דיום

### מהר"ל חידושי אגדות סנהדרין י

ומזה הטעם עצמו ברכת כהנים יש בו ג' ברכות, האחת יש בו ג' תיבות, השניה חמשה, השלישית שבעה. כי הברכה היא התפשטות, ולפיכך כתיב אצל הברכה ופרצת ימה וקדמה וזה מבואר. ולכך תחלת הברכה הוא ג' שהוא התחלת התפשטות, וברכה שניה חמשה כנגד אמצע התפשטות, וברכה שלישית שבעה והוא תכלית התפשטות בכל יצד מעלה ומטה וכך לארבע רוחות. ולכך אמר כי ג' וחמשה ושבעה הם כנגד ברכת כהנים, כי הטעם בברכת כהנים וגבי ישיבת העבור הכל אחד, והבן הדברים האלו כי אי אפשר לפרש.

לנקודה כלל ואי אפשר לפרש יותר. וכאשר הש"י היה מתועד עם ב"ד של מטה, כמו מלך מושל מתועד עם חכמיו שהם בפנים אצל המלך, היה מתועד כמו שהוא ראוי אל המלך, תחלה בשלשה שהם קרובים לגמרי אל המלך, ונקראו שומרי הסף וזהו תחלת התוועדות. וכאשר היו מתחילין לשאת ולתת בדבר שזהו יותר קרוב לצאת הדבר אל הנגלה היו חמשה, וכאשר גמרו הדבר היה בשבעה שעל ידי זה יצא אל הפעל הנגלה והבן הדברים האלו מאוד.